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Fra
Nr. Nissum 
Højskole

9 Sept. 1965 57. årgang

Bed 
og arbejd!

De tre og’ de syv
En højskolelærer har fortalt mig, at når 

de ved den højskole, hvor han var ansat, 
fik nye elever, så sagde forstanderen til dem, 
at alt det, der angik vor Herre, sorterede 
under denne lærer. Og læreren fortalte så 
videre, at han brugte at gennemgå de syv 
sidste bud med eleverne, for dem var der så 
meget skæg ved.

For mig er det rigtigt, at der er meget 
„skæg“ ved de syv sidste bud, selv om jeg 
bedre kan lide udtrykket, at de er meget 
spændende og interessante. Jo, for de angår 
vort forhold til vore medmennesker, og der
for vil en ærlig fordybelse i de tanker, som 
disse bud indeholder, klart og tydeligt vise 
os, at her er noget, som kommer „mig“ ved.

Pastor Chr. Bartholdy fortæller da også 
et sted om en mand, der sagde: „Jeg bryder 
mig ikke om et eneste ord om Jesus, men 
jeg har lagt mærke til, at livet giver øre
tæver, hvis vi støder an mod budene.“ (For
modentlig mente manden de syv).

Det er vel også værd at lægge mærke til, 
at mange af de mennesker, der har fornæg
tet Kristus som Guds søn, alligevel har aner
kendt Ham som morallærer.

Naturligvis må vi glædes over, at skoler 
ikke blot vil dygtiggøre deres elever, men 
også lære dem kristen moral, for det er ved 
at stå galt til med vort folk i den henseende 
- også inden for kirkelige kredse.

Men hvor er det vemodigt, hvis man 
alene vil holde sig til de syv bud - til mo
ralen og til vort forhold til vore medmen
nesker.

Noget andet er, at man naturligvis på en 
skole med en broget elevflok rimeligvis kan

Nissumstævne i Nykøbing Mors 
søndag d. to. oktober kl. 14,30 på KFUM og K.

Da det er i feriemåneden, er det vanskeligt 
at meddele noget fast program, men vi kommer 
så mange som muligt fra skolen og håber, I 
også kommer så mange som muligt. Lad os bede 
om et samvær til gavn og glæde.

Vi begynder med fælles kaffebord, hvorfor 
det er om at gøre at være præcis.

I håb om at se rigtig mange sender vi vor 
venligste hilsen til vore gamle elever fra Thy, 
Mors og Salling m. v.

Os alle på skolen.

Vort bibelkursus
er fra 4. til 6. oktober. - Se programmet andet 
steds i bladet.

Sjællændere, giv agt!
Bemærk annoncen om møderne i Snoldelev, 

Næsby pr. Glumsø, og i Eskebjerg. Jeg håber 
at få lejlighed til at hilse på jer et af stederne“ 

A. Kr.

Statens pædagogiske Studiesamling 

København



være nødt til at begynde med de syv bud 
og medmennesket for at få flokken i tale. 
Det kunne måske være en god indledning 
til en omtale af de tre bud og menneskets 
forhold til Gud.

Ja, måske?
For mig at se er der blandt Jesu forma

ninger et hovedord, der siger: Søg først 
Guds rige og hans retfærdighed, så skal alle 
disse ting gives eder i tilgift. Jeg kan også 
bedst lide at tage budene i den rækkefølge, 
de er os givet, ja, jeg tør ikke andet.

Fra gammel tid har kirken sat de tre bud 
på den første tavle og de syv bud på den 
anden tavle, og så har den sat tavlerne ved 
hinandens side. Det er nok det tryggeste at 
holde sig til denne ordning.

Gudløse kan godt snakke om Guds bud, 
og sådan har det vel altid været.

I den halvtredsindstyvende salme, vers 16 
og 17, står der: „Men til den gudløse siger 
Gud: Hvi regner du op mine bud og fører 
min pagt i munden, når du dog hader tugt 
og kaster mine ord bag din ryg?“ A. Kr.

Oplevelser og indtryk fra Israel
Vi ser dem endnu for os, mennesker i tu

sindvis på farten i én uendelighed, oldinge, 
kvinder, mænd og børn. I årene 1942-1945 
rullede godstogene dag efter dag, nat efter 
nat, afsted mod tilintetgørelseslejrene så som 
Auschwitz, Treblinka, Belsen og Sobibor 
osv., mennesker stuvet sammen som dyr i 
godsvogne i den ubeskriveligste gru og elen
dighed. I ca. 2000 år har det jødiske folk 
lidt under „de kristnes“ forfølgelse. Nu er 
den tid kommet, hvor Herren har givet det 
jødiske folk Israel igen. Vi ser Israel som 
beviset på, hvordan hvert eneste ord fra 
Gud går i opfyldelse.

Den 6. aug. 1963 stod jeg på hovedbane
gården i København sammen med 45 andre 
unge mennesker, hovedsagelig fra danske 
højskoler, og var meget spændt på, hvad de 
næste 21/a måned ville bringe mig af ople
velser i den dengang kun 15-årige gamle 
stat Israel, hvor vi ville møde disse menne
sker, der selv havde oplevet rædslerne.

Initiativet til rejsen blev taget af stud, 
theol. Arne Piel, København. Han havde et 
par år tidligere været i Israel, han så mang
len på arbejdskraft til æblehøsten. I 1962 
fik han arrangeret den første arbejdslejr i 
en israelsk kibbutz, da det blev en succes, 
blev der i de følgende år igen indbudt unge

til at deltage i en lignende rejse og ophold.
Vi var et par døgn undervejs til Middel

havet, hvor vi i Venedig gik ombord i et 
græsk skib. Med dette sejlede vi fem døgn 
på Middelhavet, besøgte undervejs den ju
goslaviske by Dubrovnik og Grækenlands 
hovedstad Athen. På hjemrejsen var vi på 
Rhodos og Cypern. Efter godt en uges rejse 
kom vi til Israels havneby Haifa, hvor vi 
blev hentet i lastbil og kørt til kibbutz Ke- 
far Szold, der lå i Hula Dalen i den nord
lige del af Galilæa, der gennemstrømmes af 
Jordanfloden. Her var for femten år siden 
et stort sumpet morads af moser og søer, 
ufrugtbart, uvenligt og usundt. I dag har 
vilje, viden og sejg udholdenhed forvandlet 
dalen til et smukt, frodigt agerland. Kib
butzens nærmeste by Qiryat Shemona er på 
de femten år vokset frem til et moderne 
Babylon, hvor tungemålenes mangfoldighed 
røber indvandrernes forskellighed fra de 
europæiske indvandrere, vi fandt i kibbutz 
Kefar Szold. I Hula Dalen findes ca. 25 
lignende kibbutzer (samfund), større eller 
mindre end Kefar Szold, hvor der boede ca. 
500 mennesker. Kibbutzen må generelt set 
betragtes som virkeliggørelsen af den marx
istiske samfundsopfattelse, uden at kibbut
zens medlemmer betragter sig selv som kom-
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munister, man kan sammenligne kibbutzen 
med en kooperativ landsby. Den arbejder 
selvstændigt, har sin egen økonomi. Kibbutz 
oversættes bedst til dansk med ordet kom
mune, dog kan man ikke uden videre flytte 
til en kibbutz og slå sig ned som fastboende, 
man er velkommen til at flytte ind og tage 
del i arbejdet og livet i kibbutzen. For at 
blive medlem, dvs. fastboende med rettig
heder og pligter, må man først gennemgå 
en prøvetid, hvorefter kibbutzens udvalg 
drøfter ens optagelse som fast medlem. Kib
butz Kefar Szolds landbrug var omfattende 
plantager med grapefrugt, citroner, appel
siner og æbler, desuden bomuldsmarker, dam
brug, hønseri og kvægavl. - Dog den barske 
virkelighed lå kun 300 m øst for kibbutzen, 
nemlig den syriske grænse. I begyndelsen af 
mit ophold i landet var der optræk til uro
ligheder, og det virkede lidt fremmed en 
aften at blive fortalt, i hvilket beskyttelses
rum vi skulle gå, hvis der blev optræk til 
mere (heldigvis blev det ikke nødvendigt). 
Dog var det under hele mit ophold i kib
butzen tabu at færdes uden for kibbutzens 
område efter mørket frembrud, ca. kl. 18, 
idet der med mellemrum var skudvekslin
ger mellem israelske og syriske grænsevagter.

Vi kom hurtigt ind i kibbutzens hverdag, 
der har sit eget særpræg. Kl. 4 blev vi med 
jeep kørt ud i plantagen og var hver mor
gen vidne til den smukkeste solopgang over 
Galilæas bjerge, ca. fire timer senere blev vi 
hentet ude i plantagen igen og kørt tilbage 
til kibbutzen for at holde siesta, der varede 
indtil midt på eftermiddagen, hvor vi igen 
havde et par arbejdstimer. - Vi benyttede 
på den måde de køligste timer på dagen til 
arbejde, idet temperaturen nærmede sig de 
fyrre grader omkring middag. Fritimerne 
midt på dagen brugte vi til svømmebad, 
skrivning af breve og dagbøger, spisning, 
snakken osv. Om aftenen var der arrangeret 
foredrag, film, folkedans, folkesang og un
derholdning for os. Når dagens arbejde var 
slut, besøgte vi dagligt vore familier, i hvilke

vi var optaget som plejebørn; jeg kom hos 
familien Peleg. Min plejefar Salmann Peleg 
var rumænsk jøde. Under krigen var han 
flygtet gennem Østrig og Ungarn til Italien, 
hvorfra han illegalt nåede til Israel. - Min 
plejemor var tysk jøde, hun fortalte mig 
om, hvordan hun selv havde haft falsk pas 
i Tyskland for at slippe fra rædslerne i en 
af K.Z.-lejrene, hvor hendes bedsteforældre 
derimod omkom. Hendes mor havde hver 
nat flygtet fra sted til sted for at undgå den 
tragiske skæbne, som mere end 6 mili. jøder 
led. - I familien Peleg var der tre raske og 
sunde drenge, som nu i modsætning til for
ældrene kunne vokse op i en fri jødisk stat. 
Drengene boede som alle andre børn i kib
butzen i specielle børnehuse, hvor de spiste, 
sov, gik i skole og legede. Et par timer hver 
dag kom de hjem til deres far og mor, som 
boede i et lille hus, hvor der var en stue, et 
lille thekøkken og et badeværelse. Foræl
drene spiste som andre voksne i kibbutzen 
i en fælles spisesal, der også var centrum 
for kulturelle møder, udvalgsmøder, fest, 
folkedans, film osv. - Således var fredag af
ten, aftenen før sabbat, ugens højdepunkt; 
så mødtes kibbutzens folk til fælles måltid 
i spisesalen, alle var fint og rent klædt. Se
nere på aftenen var der ofte underholdning 
af forskellig art. Jeg fandt hos israelerne en 
virkelig sand evne til at udfolde livsglæde 
på en god og sund måde. En evne, der ef
terhånden bliver sjældnere og sjældnere her
hjemme.

Muligvis må kibbutzen opfattes som et 
overgangsfænomen til en højere avanceret 
samfundsorden. Dog, endnu er det for tid
ligt at vurdere udviklingens gang. Kibbutz- 
systemets fortsatte eksistens afhænger bl. a. 
af den helt unge generation. - Men at kib
butzen har været af uvurderlig betydning 
for Israels genopbygning, hersker der ikke 
tvivl om, såvel økonomisk som militært, 
idet kibbutzerne langs de israelske grænser 
har virket som små fæstninger med militær 
udrustning.
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I løbet af de to måneder, vi var i Israel, 
fik vi lejlighed til at gøre nogle ture rundt 
i landet. Israel er på størrelse med Jylland, 
ca. 20.000 km2 og med godt 2 miil. indb., 
hvoraf ca. 250.000 er arabiske, dvs. at Israel 
ca. har en befolkningstæthed som Dan
mark. Vi var ved Genezareth sø, i Jerusa
lem, i Negev ørkenen, hvor vi så, hvordan 
beduinerne levede i nomadetelte omgivet 
af deres kameler.Vi var en tur langs kysten, 
var i Tel-Aviv osv.

Hvor vi end mødte israelerne på vore 
rejser, var de altid venlige, og når de hørte, 
vi var danske, var de ofte endog meget 
imødekommende. Engang var vi således fire 
unge, der skulle en tur ud fra Haifa; vi hy
rede en taxa. Da vi nåede vort mål, sagde 
chaufføren, at turen var gratis, fordi vi var 
danske, desuden fortalte han, at han havde 
været i Sverige under krigen. Kun ét af de 
mange tilfælde, hvor vi mødte hjælpsomhed 
og imødekommenhed dernede. - Jeg kunne 
skrive mere om mine oplevelser i kibbutzen, 
i selve landet, mere om min kærlighed til 
dette dejlige land og om befolkningen. Ikke 
mærkeligt, at så mange, især i de senere år, 
har skrevet, talt om Israel og gjort Israel 
til rejsemålet.

At Israels folk endnu for en stor del le
ver borte fra Gud, er kendt. Det er min op
fattelse, at Guds time endnu ikke har været 
inde. Men Gud lod den første profeti gå i 
opfyldelse om jødernes tilbagevenden til 
Israel, og Gud vil også lade bibelens anden 
profeti om jødernes åndelige tilbagevenden 
gå i opfyldelse, derom læser vi bl. a. hos 
profeten Ezekiel (kap. 37, vers 14): „Jeg 
indgiver eder min ånd, så I bliver levende, 
og jeg bosætter eder i eders land, og I skal 
kende, at jeg er Herren, og jeg har talt, og 
jeg fuldbyrder, lyder det fra Herren.“ Såle
des minder enhver jøde os om, at Gud le
ver, at han lover velsignelse og truer med 
forbandelse, og at Gud har udtaget Israel 
til sit ejendomsfolk.

Britta Bille Jørgensen.

* Hjemme jra skolen
August regnes normalt her i Danmark for 

høstmåned. Men i dag - d. 9. sept. - har vi 
intet kørt ind her på skolen. Vi er heller 
ikke færdige med at høste - trods så moderne 
høstmetode som mejetærsker. Udbyttet af 
det høstede tegner ret godt efter Oves udsagn.

Byggeriet af de 2 lærerboliger skrider stille 
fremad. Begge er under tag, og den ene er 
færdigpudset. Der er dog lang vej igen, før 
Svendsens og Østerbys kan flytte ind. Hel
digvis har de tag over hovedet. Østerbys 
dog kun til 1. decbr. Derfor er de selvsagt 
interesseret i, at vinduer og døre snarest 
sættes i, således at smeden kan indlægge 
varme.

August måned bød også på en stor ud
flugtsdag, eller rettere en rundvisningsdag, 
hvor eleverne bliver præsenteret for virk
somhedernes arbejdsformerog ser arbejderne 
ved deres maskiner. En sådan dag kan give 
eleverne lyst og interesse for industriarbej
det, men det kan også virke afskrækkende 
på nogle, når de ser, hvorledes arbejdet 
ofte kan virke upersonligt. I år gik turen 
til Struer Svineslagteri, Jysk Andels Foder
stof, Bang & Olufsens radio og fjernsynsfa
brik, Struer Rugbrødsfabrik, F.D.B.s store 
udleveringscentral og udstilling i Holstebro, 
og der blev sluttet af på kunstudstillingen i 
Humlum gi. skole. En dag, der gav samtale
stof og minder.

Forleden aften var efterskoleeleverne i 
Fabjerg KFUM og KFUK for at opføre de
res stykke fra elevfesten. Stykket appellerer 
jo netop til, at vi skal være aktive, at vi 
skal påtage os opgaver, der ikke direkte 
gavner os selv, men helheden. Et stykke, 
som mange af jer burde opføre for jeres om
gangskreds. Det giver mere end underhold
ning. Vi rejser ikke land og rige rundt for 
at optræde, men hjælp i dette tilfælde en 
god nabo - og de sidste er gode at have og 
hører efter Luthers forklaring med til dag
ligt brød.
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Jeppe har været 8 dage på kursus for at 
lære stoftryk. Vi ved alle, hvorledes hånd
arbejdet har hendes interesse, og at udstil
lingerne her på skolen ved forældrefester 
bærer præg heraf. Tænk så - til næste år 
bliver der også en afdeling med stoftryk. 
Sagen er dog også denne, at vor skole gerne 
vil give eleverne en så god og omfattende 
undervisning som muligt - og stoftryk er 
moderne i dag.

Ved Vestjysk Storkredsstævne blev vi nr. 
3 ud af 5 hold, så vi er godt tilfredse. Se
nere har vi vundet 1. runde i Ringkøbing

amts skoleturnering for 8., 9. og 10. skoleår.
På søndag rejser vi så til elevmøde i Vi

borg. Turen omfatter dog også andet, her
om i næste nr. Dog skal det allerede nu rø
bes, at vi har indbydelse til at besøge to 
private hjem på turen, og at vi tager imod 
dem begge.

I næste uge har vi så elevernes under
holdningsaften for indbudte gæster. Den 16. 
sept. har vi repræsentantmøde. Der sker - af 
og til - lidt på jeres gamle skole endnu.

Ths. M.

Kære kammerater og venner nå skolen
Trekroner, d. 11. aug. 1965.

Elevbladet mangler stof, Kristensen suk
ker, når han tænker på mulighederne for 
fremtidens elevtal, og penge er en stadig 
mangelvare; det er blandt andet noget af 
det, vi læser i og imellem linierne i vort 
gode elevblad. Dette her er så tænkt som et 
lille bidrag til afhjælpning af første punkt. 
Det andet punkt håber vi med tiden, vore 
børn vil hjælpe på, for dem har vi nemlig 
nogle stykker af.

Kristi Himmelfartsdag var vi samlet hos 
Anna Marie Christensen (f. Sondergaard), 
seks piger fra 53 med mænd og børn. Denne 
sammenkomst er en årlig tilbagevendende 
begivenhed, dog skiftes vi til at være værter 
for ikke at ruinere en enkelt familie, efter
som flokken er blevet så stor og vistnok 
bliver større endnu. Sjældent er vi dog sam
let alle, der kan jo blive så meget i vejen!

Men det skete i år. Vi seks piger er: Set 
fra venstre Kathrine, f. Østergaard, 2 piger 
og 1 dreng, den mindste pige er ikke med 
på billedet.

Erna, f. Bilberg, 1 dreng og 1 pige.
Kirstine, f. Bach, 2 piger og 2 drenge.
Marie, f. Kjeldsen, 3 drenge, 1 lille pige.
Anna Marie, f. Sondergaard, 3 drenge.

Hvor de forskellige børn hører til, må en
hver selv prøve at fordele, der kan jo blive 
en hel konkurrence? Vore mænd står så no
genlunde bag ved, ja, altså på billedet.

I dagens anledning havde værtinden skre
vet et par viser, der i grunden fortæller en 
hel del, og som vi også synes, I skal have 
del i.

Som velkomst fik vi denne:
Melodien er: Det var en lørdag aften.

Velkommen, kære venner, i dette glade lag, 
nu skal vi ha’ det hyggeligt en rigtig dejlig dag. 
Og dertil vi jo alle et bidrag give vil, 
til leg og sang og diskussion vi tager med et smil.

Dog skal vi først lidt have til livets bliven ved, 
lad jer nu suppen smage ret, så får vi vid’re se.



Senere sang vi, som følger:

Melodi: Jeg vil sjunge om en helt . . .
Seks vi er, som mindes kan, 
dejlig sommer uden mand, 
pligter, børn og masser slid, 
ung og glad og herlig fri.

Der vi just hinanden fandt 
og et bånd for livet bandt; 
gode stunder fik vi der, 
som vi endnu husker her.

Lindskov os betro’de straks:
Skal vi ha’ en fornem plads, 
må det blive som husmor, 
intet er så fin og stor.

Og vi tro’de ham jo blindt, 
derfor sidder vi nu snildt 
i spinaten; men - jo, hvad, 
man alligevel er glad.

For hvad skulle ellers han 
gøre, som blev vores mand, 
hvis ej vi ku’ sætte skik 
på den redefuld, han fik.

Sjovt det er at tænke på, 
hvad vi seks nu kan formå.
Ja, familien bliver stor, 
nok af kærlighed den gror.

Atten børn går frem på rad, 
så I ret, hvor fint de sad?
Døtre seks og sønner tolv, 
hvem mon der bli’r’ Tordenskjold?

Nå, men vi vil slutte nu, 
børnene vil gerne ud; 
mor jer godt og husk så på, 
overalt I løbe må.

Mens de gamle får en lur, 
kan vi andre gå en tur.
Hvis vi først i stuen går, 
får vi vist en kaffetår.

Tak! det skal I alle ha’, 
at I turen ville ta’;
komme sammen kan vi li’, 
næste sommer mødes vi.

Hjertelig hilsen og ønsker om gode år for os 
alle og vor kære skole.

Niels Ove og Kirstine Sørensen, 
Trekroner, Ørum Sdig.

Indbydelse til

BIBELKURSUS
på Nr. Nissum højskole 4.-6. oktober 1965.

Igen i år indbydes der til bibelkursus på vor 
højskole under mottoet: - „Bibelkundskab er 
gavnlig for enhver". Det vil glæde os på skolen, 
om der blandt kursusdeltagerne vil være mange 
gamle elever. Var det ikke en idé med j dage 
på højskole! - Bring kursus på tale i din om
gangskreds - vi venter mange - rigtig mange.

Mandag den 4. oktober:
14,30-15,00 Velkomst ved højskoleforstander 

Kristensen. - Kaffe.
15,00-16,00 Pastor Henrik Christiansen: 

Kirken i Efeserbrevet (I).
16,30-17,30 Pastor Henrik Christiansen: 

Kirken i Efeserbrevet (II).
18,00 Aftensmad.

19,10-19,50 Indøvelse af nye sange og melodier.
20,00-21,00 Provst A. Westergaard-Jacobsen: 

Filipperbrevet (I).
21,15 Kaffe. Ordet frit.

Tirsdag den f. oktober:
8,30 Morgenmad og morgensang.

9,30-10,30 Provst A. Westergaard-Jacobsen: 
Filipperbrevet (II).

11,00-12,00 Provst A. Westergaard-Jacobsen: 
Filipperbrevet (III).

12,00-14,30 Middag og stilhed.
14,30 Kaffe.

15,00-16,00 Pastor Gerhard Pedersen:
Vidnesbyrdet i bibelsk belysning (I)

16,30-17,30 Pastor Gerhard Pedersen:
Vidnesbyrdet i bibelsk belysning (II) 

18,00 Aftensmad.
19,10-19,50 Indøvelse af nye sange og melodier.
20,00-21,00 Pastor C. Bartholdy:

Den kristnes forhold til pengene (I)
21,15 Kaffe. Ordet frit.

Onsdag den 6. oktober:
8,30 Morgenmad og morgensang.

9,30-10,30 Pastor Hjorth Lange:
Salig i sin gerning (Jak. 1, 22-27).

11,00-12,00 Pastor C. Bartholdy:
Den kristnes forhold til pengene (II)

12,00-14,30 Middag og stilhed.
14,30 Kaffe.

15,00-16,00 Pastor Evald Christiansen:
Paulus som missionsprædikant 
efter Ap. Gern. (I).
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16,30-17,30 Pastor Evald Christiansen:
Paulus som missionsprædikant 
efter Ap. Gern. (II).

18,00 Aftensmad.
19,10-19,50 Indøvelse af nye sange og melodier. 
20,00-21,00 Pastor C. Bartholdy:

Den kristnes forhold til pengene 
(HI).

Oplysninger:
Indmeldelse modtages skriftligt eller telefonisk 
indtil mandag den 25. sept. på Nr. Nissum høj
skole pr. Lemvig (tlf. nr. Nissum 4).
Kursusafgift: 5 kr., kost og logi: 42 kr., som 
betales ved ankomsten.
Sengetøj og toiletsager medbringes og kan sen
des til ovennævnte adresse.
Kursuset står også åbent for deltagere til en en
kelt dag eller aften for henholdsvis 2 og 1 kr. 
Spisebilletter til middag eller aften å kr. 5,00, 
kaffe kr. 3,00.
Husk bibel, salmebog og „Hjemlandstoner“, 
notesbog og blyant.
Indmeld Dem i god tid!
Velkommen til bibelkursus i Nr. Nissum!

4 Højskolepost
Fra en lille sammenkomst her i Bjerringbro 

søndag den 29. august sender vi skolen og alle 
bladets læsere en hjertelig hilsen.

Kristian Lund (52-53). Lis Lund (52).
Kristian Pedersen (49-50). Jytte Pedersen (54).
Hans Madsen (52-53).
Svend Aage West Lauritsen (52-53).
Ruth Lauritsen. Rita Back (54).
Gunnar Madsen (52-53). Joh. Madsen (54).

TIL SOMMER-ELEVERNE FRA 1955!
Synes I ikke, det er en skam, at vi ingen 

vandremappe har? Jeg synes, det er kedeligt, at 
vi slet ikke har forbindelse med hinanden efter 
5 dejlige måneders samvær på skolen.

De bedste hilsener sendes jer alle fra 
Henrik, Carlo og Birthe Jensen, 

f. Andersen, Hulsig st.

Alle I fra 55, som læser dette, send straks 
navn og adresse og et par frimærker til Birthe. 
Så sætter hun en vandrebog i sving. Og nu vil 
det vel nok være spændende at høre fra „de 
andre“.

TIL LYKKE!
Lørdag den 14. august viedes i Vinderslev 

kirke syerske frk. Elly Christensen, Frisenborg 
Allé 1, Ikast (1961) til gdr. Vagner Holm, Hes- 
selskov. Bopæl: Hesselskovgård pr. Kjellerup.

DEN NYE BYGGESAG
Fra møde i Holmsland missionshus
170,60 — minus kørepenge 3 5,60 = 13 5,00
R. O. 10,00
Unævnt 49-50 20,00

For ialt 165,00 
meddeles med hjertelig tak kvittering.
Tidligere indkom 43.913 kr. Ialt 44.078 kr.

VANDREMAPPERNES BESØG
Den 13/8. „Giv aldrig tabt“ 58-59.
Den 24/8. „Guldlænken“ 40-41.
Den 3/9. „Solglimt“ 62-63.

Tak for besøgene. /I. Kr.

Stævne for vordende rekrutter
den 2. og 3. oktober på 
Blåkilde Ungdomsskole.

Lørdag den 2. oktober:
18,00 Aftensmad.
20,00 „Dengang jeg drog afsted“.

Hvad sker der, når indkaldelsesordren 
er kommet? - Foredrag af major A. O. V. 
Petersen, Fredericia. - Kaffe.
Der kan stilles spørgsmål til foredrags
holderen.

Søndag den 3. oktober:
10,00 Højmesse i Tarm kirke. Sognepræst Sv. 

E. Jacobsen.
12,00 Middagsmad.
13,30 „Værn din tro og ungdomskræfter“.

Hvordan kan jeg være en kristen i sol
datertiden? Foredrag af forstander Peter 
Jensen, Blåkilde.
Kaffe. - Gruppesamtale.

16,30 „Hjem, hjem, mit kære hjem!“ 
Soldaterhjemmets placering i soldatens 
hverdag. Foredrag af landssekretær Erik 
Bærenholdt, København.

18,00 Aftensmad.
19,30 „Kæmp for alt, hvad du har kært“. 

Foredrag af sognepræst Ingv. Godtkjær, 
Møborg. - Kaffe. - Frit samvær.
Stævnet slut kl. 22,00.

Indmeldelse til sekretar Barenholdt, 
Gothersgade 113, København K.
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VORE MØDER
28. sept. Vinding-Sørvad. A. Kr.

5. okt. Ørnhøj. B. 0.
7. okt. Faurholt. B. 0.
7. okt. Frederiks. A. Kr.

12. okt. Snoldelev. A. Kr.
12. okt. Troldhede. Ths. M.
13. okt. Næsby pr. Glumsø. A. Kr.
14. okt. Eskebjerg. A. Kr.
14. okt. Nøvling. Ths. M.
18. okt. Lemvig. B. 0.
19. okt. Resen. B. 0.
19. okt. Levring. A. Kr.

HØJSKOLEAFTEN I HOBRO
Lørdag den 16. oktober 1965 taler forstander 

H. M. Hansen, Østvendsyssels Ungdomsskole, 
om: „Grænselandets melodi“.

Mødet afholdes i Ungdomsborgen, Lillegade 7.
Leif Hansen.

INDRE MISSIONS højskolekreds på Fyn 
afholder møde onsdag den 6. oktober kl. 20 på 
KFUM, Skibhusvej 142, Odense.

Se nærmere i dagspressen mandag d. 4. okt.
Udvalget.

Adresseforandringer
Sommerskolen:
1964 Frk. Anne Marie Munkholm, Sønderhå, 

Hørdum — samme, adr. Egon Christen
sen, Villerslev, Hassing, Thy.

1963 Frk. Bodil Hansen, Børnehjemmet,

1962 

1961 

1961 

1960

1959

1957 

1957 

i9Sé 

■914 

'95° 

1949

Brummersvej 4, Mølholm, Vejle — sam
me, Løgumkloster højskole, Løgumkloster. 
Frk. Asta Hedegård Hansen, Amtssyge
huset, Skive — samme, Statshospitalet, 
Viborg.
Frk. Hjørdis Meldgaard, KFUM, Kirke
stræde 9, Holstebro — samme, Sahl Hvi
lehjem, Vinderup.
Frk. Elly Christensen, Frisenborg Allé 1, 
Ikast. — Fru Elly Holm, Hesselskov- 
gård, Kjellerup.
Frk. Mette Thise, Nordborgvej 13, Has
lev. — Fru Mette Rasmussen, Nordborg
vej 13, Haslev.
Frk. Birte K. Hansen, „Vestervang“, 
Ljørslev, Nykøbing M. — Sygeplejerske 
frk. Birte K. Hansen, Kongens Tværvej 
3, København F.
Fru Tove Sloth Rasmussen, Thorsager, 
Hedeskov, Rønde — samme, Sønderled, 
Grenå.
Frk. Anna Marie Mejdahl, Sportsvej 16, 
Silkeborg — samme, Toldbodgade 13, 
Silkeborg.
Fru Ingrid Højgaard Pedersen, Dysse
gården 26, 1. sal tv., Holstebro — sam
me, Mejrup Kirkeby, Holstebro.
Frk. Kirsten Helsager, Anemonevej 13, 
Skjern — samme, „Toften“, GI. Skolevej 
34, Herning.
Fru Margit Skak Pedersen, Pileallé 8, 
Hvide Sande — samme, Hjarbækvej, 
Løgstrup.
Frk. Zita Oldager Mathiesen, Bredgade 
108, Skjern — samme, Mosegården, 0. 
Skjern Birk, Skjern.

Nr. Nissum Højskole og Efterskole
tilbyder følgende kursus:

For unge mænd og kvinder nov.-marts.
Højskoleafdeling for mænd og kvinder.
Forkursus for sygeplejehøjskolerne nov.- 

januar.
Landbrugsafdeling.
Efterskole for 14-18 årige unge mænd.

For unge kvinder maj-sepf. (maj-juli).
Højskoleafdeling.
Husholdningsafdeling.
Forkursus for sygeplejehøjskolerne.
Efterskole for 14-18 årige.

Foruden almindelige skolefag tilbydes følgende valgfrie fag: Maskinskrivning, kemi + fysik, kjole
syning, sprog, matematik, maskinlære, landbrugslinie for efterskoledrenge og idrætslinie med 
boldspil.

Skriv til skolen efter nærmere oplysninger.

Udgivet af Nr. Nissum højskoles elev- og venneforening. Redigeret af højskolelærer Ths. Mogensen. 
M. CHRISTENSENS BOGTRYKKERI - STRUER 16295
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